
 

 

 

 

Velkommen i indskolingen 

0.- 3. klasse 

på Højvangskolen 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Høj faglighed, Høje ambitioner, Højt til loftet 

 

Højvangskolen er en velfungerende og attraktiv folkeskole beliggende i den 

sydøstlige udkant af Horsens, hvor vi har gode naturfaciliteter tæt på - “marken” og 

adgang til skov. 

Højvangskolen består af en hovedskole med 3 spor fra 0.-9. årgang med ca. 675 

elever og en specialenhed, Centerklasserne med ca. 100 elever. Centerklasserne 

på Højvangskolen har elever fra hele Horsens Kommune. Højvangskolen er – som 

overskriften fortæller – en skole, der både har et højt fagligt niveau og et højt 

ambitionsniveau, men samtidigt er der plads til alle. 

 

 

Værdigrundlag 

 

På Højvangskolen har vi fokus på kernebegreberne læring, trivsel og mestring. 

 

Eleverne går i skole for at opnå optimal læring, og det gør man kun, når man 

samtidigt er i trivsel og i mestring. Omvendt trives man også kun i skolen, når man 

er i læring. Der er således en klar indbyrdes sammenhæng mellem de tre 

kerneværdier. Ydermere indgår de tre ovenfor nævnte værdier i et forpligtende 

fællesskab, hvor alle forventes at tage ansvar for hinanden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Præsentation af afdelingen 

Jeg hedder Gitte Lundø og er 

afdelingsleder for indskolingen på 

Højvangskolen. 

 

På Højvangskolen starter du i skole i august det år, hvor du fylder seks. Vi har et 

tæt samarbejde med børnehaverne i vores distrikt, og i året inden skolestart 

kommer du på besøg på skolen flere gange og de sidste måneder inden skolestart 

kommer du hver uge på skolen og er sammen med din kommende klasse. Dette 

samarbejde kalder vi for Rød Tråd, da det skal skabe en tryg og glidende overgang 

fra børnehaven til skolen. Du tilhører indskolingen til du er færdig med 3. klasse. 

 

Vi har tre spor, altså tre klasser, på hver årgang, og hele indskolingen er samlet i to 

sammenhængende huse, hvor der også er SFO. Så i indskolingen vil du være i 

kendte lokaler og omgivelser, både når du er i skole, og når du er i SFO, og du vil 

møde pædagogerne fra SFO’en i skolen, da de også er klassepædagoger. 

 

I indskolingen har du undervisning hver dag fra kl. 8.00-14.00. 

 

I indskolingen har vi morgensang 1-2 gange om ugen. Her mødes alle elever, 

pædagoger og lærere i fællesrummet, hvor vi synger sange sammen, får fælles 

informationer og synger fødselsdagssang for de elever, der har fødselsdag i den 

pågældende uge. 

 

I indskolingen vil du også opleve fastelavnsfester, venskabsdage, motionsdage, 

lejrtur på 3. årgang, teamdage og meget mere. 

 

Jeg håber, at du vil nyde de fire år i indskolingen, at du vil lære en masse, og at du 

vil trives sammen med dine kammerater. 

 



 

 
Vi kan tilbyde 

 
► Store rumlige klasselokaler  
 
► Fællesrum i alle huse 
 
► Mobile kvalitetsmøbler 
 
► Projektor og internetadgang i alle 
klasselokaler og fællesrum 
 
► Skemalagte teamdage og temauge 
 
► Bevægelse i undervisningen 
 
► Mulighed for at bestille skolemad og skolemælk hjemmefra 
 
► Aktiviteter med ”Fri for mobberi” og venskabsklasser  
 
► En årlig trivselsundersøgelse og opfølgning på resultaterne 
 
► Læringsvejledere og faglige vejledere, der hjælper elever og klasser i 
læringsudfordringer 
 
► En antimobbepolitik 
 
► Tydelige ordensregler og konsekvens ved overtrædelser 
 
► Morgensang 
 
► Fastelavnsfest 
 
► 3 dages lejrskole i 3. klasse 
 
► 1 årligt forældremøde 
 
 
 
 
 
Vi forventer af dig som elev... 
 
► Du møder i skole hver dag, medmindre du er syg 
 
► Du møder til tiden 



 

 
► Du møder op veludhvilet og klar til at modtage undervisning 
 
► Du har bøger, penalhus, idrætstøj mv. med 
 
► Udendørs fodtøj tages af i garderoben - hjemmesko bruges indendørs 
 
► Du overholder skolens ordensregler 
 
► Du behandler dine kammerater, lærere og pædagoger med respekt 
 
► Du taler pænt til og om alle 
 
► Du går stille i fællesrummene 
 
► Du passer på skolens inventar 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Vi forventer af forældrene... 
 
► I udviser interesse for jeres barns skolearbejde 
 
► I deltager i møder og arrangementer på skolen - og bidrager til 



 

klassen/fællesskabet 
 
► I melder sygdom via Aula på elevens første sygedag 
 
► I holder jer opdateret på Aula og MU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


